PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ - MA

CNPJ/MF n.º 06.377.063/0001-48

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 30/04/2019

 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-003 de 21/05/2019

RETIFICAÇÃO 002
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE nº. 001 de 30/04/2019

A Prefeitura Municipal de Grajaú - MA, no uso de suas atribuições legais no uso de suas atribuições legais e

cumprindo o disposto no Edital de Concurso Público nº. 001 de 30/04/2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, a RETIFICAÇÃO 001, nos seguintes termos:

O Anexo I - Demonstrativo do Cargo/Opção, Requisitos, Jornada de Trabalho, Remuneração e Número de Vagas
passa a vigorar conforme segue abaixo:

ANEXO I Demonstrativo do Cargo/Opção, Requisitos, Jornada de Trabalho, Remuneração e Número de Vagas

GRUPO I – PROFESSOR NÍVEL  II – ENSINO SUPERIOR

CÓD CARGO/OPÇÃO REQUISITOS REMUNERAÇÃO
JORNADA DE
TRABALHO

VAGAS
IMEDIATAS

CADASTRO
RESERVA

AMPLA PcD AMPLA PcD

300
Professor Nível II – Anos Finais do Ensino
Fundamental – Ciências Naturais – ZONA
RURAL

Licenciatura Plena em Ciências com
habilitação em Biologia ou Química
ou Física ou Licenciatura Plena em
Ciências Biológicas ou Biologia.

R$      2.110,33

20h 3 - 4 -

301
Professor Nível II – Anos Finais do Ensino
Fundamental – História – ZONA RURAL

Licenciatura Plena em História ou
Licenciatura Plena em Estudos
Sociais com habilitação em História.
Licenciatura plena em Ciências
Humanas com habilitação em
Geografia ou História ou Filosofia.

R$      2.110,33

20h 2 - 2 -

302
Professor Nível II – Anos Finais do Ensino
Fundamental – Língua Portuguesa –
ZONA RURAL

Licenciatura Plena em Letras com
habilitação em Língua Portuguesa.

R$      2.110,33

20h 5 1 5 1

303
Professor Nível II – Anos Finais do Ensino
Fundamental – Matemática – ZONA
RURAL

Licenciatura Plena em Matemática
ou Licenciatura Plena em Ciências
com habilitação em Matemática.

R$      2.110,33

20h 4 - 5 1

GRUPO II – PROFESSOR NÍVEL I – ENSINO MÉDIO

CÓD CARGO/FUNÇÃO REQUISITOS REMUNERAÇÃO
JORNADA DE
TRABALHO

VAGAS
IMEDIATAS

CADASTRO
RESERVA

AMPLA PcD AMPLA PcD

200
Professor Nível I – Anos Iniciais do Ensino
Fundamental – SEDE

Curso de Nível Médio (Magistério) ou
Curso Normal de Nível Superior ou
Licenciatura em Pedagogia com
habilitação em Magistério para as
Séries Iniciais do Ensino
Fundamental ou Licenciatura Plena
em Magistério nas Séries Iniciais do
Ensino Fundamental.

R$      1.875,83 20h 4 1 27 3

201
Professor Nível I – Anos Iniciais do Ensino
Fundamental  – ZONA RURAL

R$      1.875,83 20h 19 2 11 1

202
Professor Nível I – Educação Infantil –
SEDE

R$      1.875,83 20h 32 3 27 3

203
Professor Nível I – Educação Infantil –
ZONA RURAL

R$      1.875,83 20h 9 1 8 1

 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital que não conflitarem com a presente alteração.

Grajaú – MA, 21 de maio de 2019.

MERCIAL LIMA DE ARRUDA

Prefeito